
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

Ordinanza n. 253 del 29/10/2020

Oggetto: ISTITUZIONE DI STALLI DI SOSTA DA DESTINARE ALLO STAZIONAMENTO DEI 
VEICOLI IMMATRICOLATI PER IL SERVIZIO DI NCC - NOLEGGIO CON CONDUCENTE.

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta pervenuta al Comune di Tradate da parte di alcuni titolari delle autorizzazioni per 
il noleggio auto con conducente (N.C.C.) con la quale chiedono l’assegnazione di posteggi loro 
riservati  nei  pressi  della Stazione di  Tradate e di  Abbiate Guazzone,  all’Ospedale e presso la 
Clinica Maugeri;

Vista la Legge 15 gennaio 1992, n.21 avente ad oggetto: “Legge quadro per il trasporto di persone 
mediante autoservizi pubblici non di linea” e dove all’art.11, comma 3, così recita: «I comuni in cui  
non è esercìto il servizio di taxi possono autorizzare i veicoli immatricolati per il servizio di noleggio  
con conducente allo stazionamento su aree pubbliche destinate al servizio taxi»;

Visto che il Regolamento Comunale per lo svolgimento dell’attività di Noleggio Con Conducente, 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 08.03.1999, individua 4 (quattro) aree 
pubbliche nelle quali è possibile pubblicizzare l’attività di N.C.C e precisamente l’area nei pressi 
della Stazione di Tradate e di Abbiate Guazzone, dell’Ospedale e presso la Clinica Maugeri;

Atteso che l’attività del trasporto pubblico extraurbano fornisce un servizio in continua decrescita 
per quantità e qualità per cui si appalesa la necessità di promuovere l’incremento anche attraverso 
la localizzazione e la realizzazione di apposite aree da destinare al servizio taxi;

Considerato che ad oggi nel Comune di Tradate non è attivo alcun servizio taxi cittadino per cui in 
assenza di tale servizio il Comune può autorizzare i veicoli immatricolati per il servizio di noleggio 
con conducente - N.C.C. - a stazionare nelle aree pubbliche destinate al servizio taxi;

Sentito il parere dell’Amministrazione Comunale con la quale si è concordata l’ubicazione;

Ritenuto opportuno adottare idoneo provvedimento in relazione alle esigenze dell’utenza e della 
circolazione veicolare;

Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del "Nuovo Codice della Strada" approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n.  
285 e successive modificazioni;

Visto il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada", approvato con 
DPR. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni;

Visto l’art. 107 comma 2° e 3° lett. f del D.Lgs. 267/00;

Visto il  Regolamento  Comunale  per  lo  svolgimento  dell’attività  di  Noleggio  Con  Conducente, 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 08.03.1999;

ORDINA

l’istituzione  di  n.4  stalli  di  sosta  da  riservare  allo  stazionamento  dei  veicoli  adibiti  al  servizio 

Ordinanza. n. 253 del 29/10/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



noleggio auto con conducente (N.C.C.) da realizzare presso la Stazione di Tradate e di Abbiate 
Guazzone, l’Ospedale e presso la Clinica Maugeri

AUTORIZZA

in assenza del servizio taxi cittadino - ai sensi del 3° comma dell’art.11 della L. 15 gennaio 1992, 
n.21 - lo stazionamento con il conducente a bordo dei veicoli (N.C.C.) nei suddetti sito.

AVVERTE

per le occupazioni indebite, delle suddette aree destinate al servizio taxi, trovano applicazione le 
sanzioni previste dal Codice della Strada.

Il  Corpo di  Polizia Locale, nonché gli  Ufficiali  e gli  Agenti  di  Polizia Giudiziaria,  sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza che ha “EFFETTO IMMEDIATO” e che entra in vigore 
con  la  collocazione  dell’apposita  segnaletica  verticale,  effettuando,  comunque,  la  prescritta 
pubblicazione all’Albo pretorio.

Avverso alla presente è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, 
ricorso al ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199), oppure, in via alternativa, 
ricorso  al  competente  T.A.R.  nel  termine  di  60  (sessanta)  giorni  dalla  suddetta  pubblicazione 
(legge 6 dicembre 1971, n.1034).

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 253 del 29/10/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


